
Acta No
,11

Resolución No
_i¿9-

Sauce, 29 de abr¡l 2024.

VISTO: la nota presentada por la Comis¡ón Patriótica de Sauce, ¡nserta en Expediente
202+81-1230-00084, solicitando apoyo económ¡co para l¡evar a cabo aciiv¡dades
durante el mes de Jun¡o con motivo de los 2600 Aniversar¡o del Natal¡c¡o de Nuestro
Prócer Gral. José Gervas¡o Art¡gas

CONSIDERANDO:

que este Concejo Municipa¡, considera de gran relevancia apoyar patá
poder real¡zar este tipo de act¡v¡dades culturales y sociales.
que lo solic¡tado es aceptable en cuanto al monto que se sol¡cita
que de acuerdo a lo establecido en los artículos 132 y 159 del TOCAF,
Ordenanza 77 del Tribunal de Cuentas y pronunc¡am¡ento N.20 del_
Coleg¡o de Contadores, Economistas y Administradores del Uruguay,
deberá rend¡rse cuentas dB cualquier monto que se entregue eñ los
térm¡nos y oportun¡dades que la menc¡onada normativa establece

ATENTO: a lo expuesto, a lo previsto en las normas citadas, a lo prev¡sto en eITOCAF, en.r
el artículo 132, a lo establecido en la Ordenanza 77 del Tribunal de Cuentas y al'
Pronunc¡am¡ento N' 20 del Colegio de Contadores, Economisias y Administradores del
Uruguay,

1)

2)

3)

2)

El Conce¡o Municipal

RESUELVE:

1) Autorizar el apoyo económico de $ 4SO.OOO (cuatroc¡entos cincuenta mil pesos
uruguayos) a la Comisión Patriótica de Sauce para las actividades durante el
mes de Jun¡o con motivo de los 260a An¡versario del Natal¡cio de Nuestro prócer
Gral. José Gervas¡o Artigas
Se autor¡za a la Tesorera a rcal¡z e¡ pago referido a el Sr. Mario Anibal
Fernández M¡lano C.1.3563888-6 en representación de la Comisión patriót¡ca y
de Eventos Locales , afectando el Renglón N" SSS9 Acciones Tendientes a la
Agenda Cultural. Literal C.

3) El benefic¡ario deberá rendir cueniás a este Cuerpo, de
de ac o a la normativa c¡tada.
Comuní ese la resolución a Tesorería del Municipio

Localy Participación.
al libro de resoluciones.

los fondos entregados

y a la Secretar¡a de

ri AqÍ!ll'14
PUBLIC'J

MAf 5527

,lat
&


